

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 057/2015

Prezados Senhores,

Em atenção ao e-mail de 15/07/2015 às 17:11h que informa dúvidas sobre condições do Pregão Presencial supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos responder:

Pergunta: No item 15 do termo de referência serão considerados outros produtos com outras embalagens? Como por exemplo: Carboplex Malto, pacote 1 Kg, da marca Advanced?

Resposta: Conforme consta no Termo de Referência são **sugestões de marcas** ficando a critério do fornecedor acatar a sugestão ou não, contudo são obrigadas a entregar produtos com especificações técnica e qualidade conforme exigido no edital.

Perguntas: Nos itens 21/23 Além dos Equipos será necessário o fornecimento da bomba de infusão?

Resposta: Não é necessário o fornecimento da bomba de infusão, os produtos deverão estar em acordo com as especificações técnicas e qualidade exigidas no termo de referência e Edital.

Pergunta: Item 22 além do equipamento será necessário o fornecimento do equipo?

Resposta: Sim. É necessário o fornecimento do Equipo.

Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.

Atenciosamente,

Mirna Heckler Braff
Coord. Licitações

